de se dicere p̄t. Ego sum pastor bon⁹ ic.  
**Dixi primo** q̄ in v̄bis p̄ missis cōmen-  
da tur diuina bonitas q̄ ad ei⁹ essentialē enti-  
tatem. ⁊ p̄ opus creationis. cū dicit. Ego  
sum. Nulla creatura p̄t dicere veracitatem istud.  
Ego sum p̄ter solū deum. cui hoc p̄prie co-  
uenit. vt dicat. ego sum. rōne triplici. P̄i-  
mo ratione immutabilitatis. q̄ iſcendo  
sp̄ idē ip̄e est. ⁊ immutabilis est. Ps. Tu aut̄  
idem ip̄e es. Un ip̄e dicit. Ego deus non  
mutor. ⁊ Iaco. i. Apud quē nō est trāmu-  
tatio. Hoc p̄fitetur balam. Num. xxii. v̄i-  
cens. Hō est deus q̄si hō vt mentiat. necr̄  
filius hois vt mutetur. Un Permeſes  
p̄hs dicit. q̄ de⁹ mobile orbem rotat̄. s̄ se  
immobile ſernat̄. Istud p̄t in Esau. de  
q̄ dī Heb. xii. q̄ locū p̄nīe non inuenit q̄q̄  
cū lacrimis q̄ſierit. Gen. xxvij. Et de anib⁹  
occo. ii. Dach. ii. dī Rogabat deū a q̄ non  
erat misericordia ſecutur. Sz dī nōne Vie-  
re. xviii. dī ex pſona dei. Si impinḡ egerit  
pniam sup p̄cō suo agam. zego pniam fu-  
per malo qd̄ cogitauſi. Et iter Ezech.  
xxvii. Quacūq̄ hora p̄cōr ingemnerit om-  
niū iniquitatū suaꝝ non recordabor. Adob  
rñdeo. q̄ illa miratio nō ē in deo. ſi hoiez  
ſic murato. Un voluntas diuine p̄definario  
nis finalē ſemp eadē manet qntūcūq̄ hoiez  
voluntas mutat. Dicendū ḡ q̄ deus mutat  
ſniā. ſed ſiliū nūnq̄. Per hūc modūlo/  
quī Amb. de pe. di. i. Novit deus mutare  
ſniā ſez interlocutoriā p̄ntif̄i justicie ſitu  
noneris mutare vitā et murare delictum.  
Hēdo deo ſuēnit eſſe p̄prie. p̄pter ei⁹ om̄i  
potentia. q̄ de nihilo p̄t aliquid facere. ſab  
iectū glorificare. ſicut ip̄e de ſe dicit. Iaie  
xv. Ego sum de⁹ nō est alter. formā ſu-  
p̄rie eſſe rōne ſume benignitas. q̄a ſuēdit  
in dimittendo culpā ⁊ coſiderando gratiam.  
Iaie xlviij. Ego sum q̄ deleo iniq̄itatis tuas  
p̄pter me. P̄uius aut̄ entitatis p̄mo appetit  
magnum bñficiū in creatiōe. vbi deus dedit  
eſſe nature. Hā licet ad potētia p̄metit crea-  
re. bonitas. tñ est potētia mouere ⁊ ea ope-  
ri applicare. Un Aug. dicit. qz iō nos ſum⁹  
qz de⁹ bon⁹ ē. ⁊ inqntū ſum⁹ boni ſum⁹. Et  
ad idem dicit. Damasce. lib. ii. c. ii. Quia bo-  
nus et ſup̄bonus eſſt de⁹. nō est ſemper  
ſup̄plus contemplatione. ſed ſup̄habūdā  
tia pietatis ⁊ bonitatis mot⁹ attemptauit

## Dominica secunda post Pasca

ut cuiuslibet generi benefacere ut sua bonitate participaret. Hec ille. Et quod ifero quod opus creatois huic est; sit opus potestem diuine. quoniam ad hoc quod tantam creaturam ex nihilo fecit. non est opus benignitas diuine. quod ad hanc etiam sine meritis procedentibus dignatus est facere. et cuncta propter hominem creare et condescendere in mundo. quoniam deus non tam mirabiliter quod delectabiliter propter hominem creauit. sic vir illa deum cognoscet et amaret. Unus Augustinus. capitulo viij. dicit. Celum et terra et omnia quae in eis sunt. ecce vndeque nubis dicitur ut te amem. nec cessant dicere homines ut sint inexcusabiles Romani. Et quod sequitur inferno quod huic genitio natus obligatus ad amandum deum etiam super angelicam naturam. quod propter eo quod nulli angelorum tanta beneficia in creatione sunt collata ut homini. Nam angelii habent esse pulchritudinem. quod spirituale est. sed homines spiritualia et corporalia. Angelii creati sunt propter deum. Creaturae autem non propter angelos. sed propter homines et in hominibus maioris sunt dignitatis. et quod creati propter deum. et cum haec creature propter ipsorum sunt quodammodo domini creaturam. et soli recognoscunt dominum deum suum. Propter quod dicitur Hugo in libro de arra anime. Huius magno debito obligata es anima mea. et multo accepisti. et nihil habita te habuisti. et per his oibz non habebas quod retinueras nisi tamen ut diligas. Nam quod dilectione datum est nec melius nec decenter quam per dilectionem rependi potest Sapientia. Diligis oia quod fecisti. Hec ille. Hoc certe pugnat contra multos ordinantes. quod creaturam per creatorem diligunt. et non solum ut non diuenient creature ut domini sed etiam subiectum subi et servi. sic super quod dominus diabolus. Amari quod dominus terra luxuriosus quod dominus prius corpus. Et de his verbis est quod dicitur Sapientia. Creature in oibz homini factae sunt. quod tunc fit quoniam eis homo abutitur. Hoc diceret. et quod in oibz homini facie sunt. et homo non peccat et se habet ex illis creaturis. Reginus filius Holger super librum Sapientiae. capitulo viij. quod non est impurum deum creaturam nec bocharti vel speciei creature. si homines in amore mundanorum contra bonorum dei signantur. sed tamen imputandum est homini quod male vivit creaturam. Unus Augustinus. in libro de vera religione. capitulo viij. dicit. Hec auctoritas malum nec a talis malum quod in aere vivit. Nam iste subiectus sunt in se. sed malum est voluntaria precipitatio in auctoritate suffocatio quam meritus patitur. Stilus ferreus alia parre quod scribat. et in suo munus alia parte quod deleam fabricat. et in suo

genere pulcher et ad usum nostrum accommodatus. Et si quis eadem parte scriberet quod delectet et ea velit delere quod scribit. nullo modo stilum maius fecerit. sed ipsum factum in re inturpat. Hec Augustinus. Et propter tollunt excusationes querendam in predictis dicerium et allegarium iterum carnis proprie fragilitatem eos ipellere ad peccatum. aut iterum diabolum eos cogere ad peccatum. Quibus respondeo quod nullum horum cogit eos peccare. sed ipsum est fons causae peccati efficiens. Nam enim Holger ubi superponitur. Occupiscetur in carne non necessitat aliquam ad peccatum. licet bene incitat. et haec pro peccato primi parentis. est tamen in voluntate sua si velut ut possit ei resistere. Sed dicitur quod deus melius sine tali incitamento non creauit homines. Reginus filius Holger. libro ix. mora. capitulo viij. De hoc fecit. ne homo in supbia eleueretur per sumptuosa securitatis. ut dum pulsata trepidat. in solo auctoritate adiutorio robustius spem figur. Hec ille. Filius diabolus non cogit ad peccatum. Quia dicit Bernardus super cantica monastica. Iterum. Impulsor hominis diabolus est. impulsor mundus. impulsor homo. Quis est iste homo si quis. Quisquis sui. noli mirari. Usque adeo impulsor homo sui est et suum est principator. ut non sit quod in altero pulsore formides. si ipse prius a te contineas manus tuas. sensus tuos. Hec ille. Et tamen de primo. **Dixi secundo** <sup>quod in veritate</sup> bis primis collationis diuinis bonitatis quod ad eum immensas caritatem. quod quam hominem recreavit. cum deo Pastor. Juxta illud. Panit eos in innocentia cordis sui. Non enim creatus sicut in innocentia. sed cito ea amissit et ea longo tempore caruit. Unus Augustinus. qui in multis annis famem ipsius palliavit. Juxta illud. Famem parientes ut canes. Cenit enim filius dei et auctulit panem angelorum Iohannes. vi. quo reficit orbem terrarum. Et haec tunc. quoniam vir tute passionis sue satianus animam effurentem bonis. Tunc enim esurientes et sitientes in quibus anima per expectacionem salutis defecerat. sed estes in tenebris et in umbra mortis inferni. vincos in medietate et ferro impletum bonis. Unus merito dicit per pastorum. quod sic omnem perditam propriebum rem in cruce impositam reportavit ad caulas ecclesie militantis. et ea saturauit omnibus deliciis spiritualium gaudiorum. et est istud beneficium caritatis diuine erga homines maius quam primum. quod est speciale homini. sic quod nulli alteri. Nam angelii mali non sunt recreati. sed tamen homines. sicut dicit Damascenus. libro iiij. capitulo iiiij. Quod